
COPIA

pag. 1 di 6

   COMUNE   DI   MALCESINE
 

 C.A.P. 37018 
 C.F. 00601160237

 PROVINCIA DI VERONA 
 Stazione di Soggiorno 

Tel. 045. 6589911 
PEC protocollo@pec.comunemalcesine.it

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI ALLA 
COLLETTIVITA'

DETERMINAZIONE

REGISTRO GENERALE N. 110 DEL 13/02/2025

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADE NEL 
COMUNE DI MALCESINE ANNO 2025. DITTA UP COSTRUZIONI di Ermal Hoxhaj ai 
sensi art. 50 comma 1 lett. B) del D.LGS 36/2023.
CIG: B5B1E02CAB  



COPIA

pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che il Sindaco del Comune di Malcesine con decreto protocollo generale n. 20869 del 31.12.2024, ha 
confermato la nomina dello scrivente quale Responsabile del settore "Edilizia Pubblica, Ecologia, Ambiente e Servizi alla 
Collettività”, abilitato ad assumere atti di gestione con le modalità stabilite dal Regolamento di contabilità e dal 
Regolamento degli uffici e servizi fino al 30/06/2025;
Visto che: 
- lo statuto comunale è stato approvato con deliberazione di Consiglio comunale n. 38 del 04.10.2005, esecutiva ai sensi 
di legge; 
- il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi è stato approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 
198 del 09.11.1999 e successive modifiche ed integrazioni;
- il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 05/12/2017, esecutiva ai 
sensi di legge; 
 
Richiamate: 
- la delibera di Giunta Comunale n. 10 del 30.01.2025, esecutiva ai sensi di legge – PIAO 2025/2027;
- la delibera di Consiglio Comunale n. 48 del 04.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, ed avente ad oggetto "Approvazione 
documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Approvazione nota di aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato 2025/2027";
- la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 23.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
“Approvazione Bilancio di previsione esercizi finanziari 2025/2027 e relativi allegati”;
- la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 24.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto 
"Assegnazione risorse finanziarie per gli esercizi 2025/2027 ed indirizzi vari agli organi gestionali";
 
PREMESSO CHE:
l’art. 14 del D. Lgs. 285/92 “Nuovo Codice della Strada” individua tra i compiti dell’Ente proprietario della strada, la 
manutenzione, gestione e pulizia delle strade, delle loro pertinenze e arredo, nonché delle attrezzature, impianti e servizi, 
allo scopo di garantire la sicurezza e la fluidità della circolazione; 
 in assenza di propria manodopera, per garantire un buon livello di manutenzione sulle strade regionali di competenza 
provinciale, è necessario avvalersi di ditta esterna, cui affidare i lavori di manutenzione ordinaria per pronto intervento 
lungo le strade comunali. 
 
RILEVATA la necessità da parte dei tecnici del Servizio Edilizia Pubblica e manutenzione, di prevedere un programma di 
manutenzione ordinaria del territorio;
 
Visto l'articolo 62 del D.Lgs. 31/03/2023, n. 36 recante il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici, il quale consente a tutte le 
stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione previsti dalle vigenti 
disposizioni in materia di contenimento della spesa, di procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di 
forniture e servizi di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti;

 
Richiamato l'art. 50, comma 1, lettera b) del nuovo Codice dei Contratti Pubblici secondo il quale è consentito 
“affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di 
importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti 
soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante l’affidamento diretto di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura”;  e l'attività di progettazione per importi inferiori ai 140.000 euro;
 
Dato Atto che per il presente appalto di servizi si utilizzerà la piattaforma elettronica messa a disposizione dalla Centrale 
Unica di Committenza www.asmecom.it – GARA #54826;
 
VISTO che tramite la piattaforma ASMECOMM la Ditta interessata ha provveduto a presentare la seguente 
documentazione: 

http://www.asmecom.it/


COPIA

pag. 3 di 6

Allegato A (offerta con ribasso)

Autodichiarazione possesso requisiti 

Codice di comportamento

Disciplinare tecnico 

DGUE 

Carta d’identità del Legale Rappresentante 

 
ACCERTATO la regolarità dei documenti inviati e che nell’offerta ha provveduto a indicare un ribasso pari al 0,6 % 
sull’elenco prezziario 2024 della Regione Veneto approvato con DGR n. 572 del 27.05.2024 (allegato A);
 
Dato Atto che l’art. 17, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023 prevede che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di 
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;
 
Rilevato, preliminarmente, come le prestazioni di cui in oggetto non possano rivestire un interesse transfrontaliero certo, 
secondo quanto previsto dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il suo modesto 
valore, assai distante dalla soglia comunitaria;

VERIFICATO che, ai sensi di quanto disposto all’art. 55 del d.lgs. 36/2023, i termini dilatori previsti dall’articolo 18, 
commi 3 e 4, dello stesso decreto, non si applicano agli affidamenti dei contratti di importo inferiore alle soglie di 
rilevanza europea;
 
ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla procedura in 
oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del 
D.lgs. n. 50/2016;
 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei pagamenti 
derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto ha accertato preventivamente che il 
programma dei conseguenti pagamenti relativi all’impegno di spesa che si assume con il presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio come, peraltro, 
accertato con la sottoscrizione del presente atto da parte del Responsabile dell’Area contabile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 183 comma 7 e dell’art. 147-bis del d.lgs. n. 267/2000;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento sotto 
soglia ai sensi dell’art. 50 del medesimo decreto, il rapporto contrattuale si intende perfezionato mediante corrispondenza 
secondo l’uso commerciale, consistente in un apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o 
sistemi elettronici di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 23 luglio 2014;
 
Rilevato che la tracciabilità e la trasparenza del presente affidamento prescritta dal Codice dei Contratti è assolta 
dall’utilizzo della posta elettronica, dal protocollo informatico e dalla pubblicazione in amministrazione trasparente sul 
profilo del committente;
 
PRESO ATTO che il CIG verrà assunto per il tramite della piattaforma di approvvigionamento certificata ASMEL, 
configurato come accesso ai servizi ANAC, una volta che il presente provvedimento assumerà efficacia;
 
 
 
 
Tutto ciò premesso e considerato:



COPIA

pag. 4 di 6

 
DETERMINA

 
 

1.  di considerare le premesse parte integrante e sostanziale della presente determinazione e pertanto di 
approvarle;

 
2.  di AFFIDARE l’incarico per l’esecuzione di “Manutenzione strade nel Comune di Malcesine anno 

2024, alla ditta UP COSTRUZIONI di Ermal Hoxhaj con sede in Via Tullio Bertamini, n. 3 38062 
ARCO (TN) P.IVA 02662200225 CF HXHRML93D05Z100R per una spesa di per complessivi euro 
30.317,00 Oneri e IVA 22% compresi; 

 
3.  di IMPEGNARE a favore della medesima ditta la somma complessiva di euro 30.317,00 I.V.A. 22% 

compresa disponibile come segue:
 

 
Capitolo
[imp. n.]

Piano 
Finanziario

Missione / 
Programma

descrizione esercizio

3193 1.03.02.09 10.05
SPESE 

MANUTENZIONE 
STRADE

2025

 
 

 
4.  di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile entro il 31.12.2025; 

5.  di dare atto che al presente provvedimento si applicheranno le seguenti disposizioni:
 

 
-  di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile Settore Pianificazione 

Finanziaria e Controllo Interno, affinché provveda per quanto di competenza.
 
Di esprimere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica per 
l’adozione del presente provvedimento, attestando che il rispetto dell’art. 9, comma 1, lett. a), sub. 2 del dl 78/2009 e 
s.m.i. ovvero che i pagamenti che scaturiscono dall’impegno sono compatibili con la finanza pubblica.
 



COPIA

pag. 5 di 6

IL RESPONSABILE DEL SETTORE EDILIZIA PUBBLICA, ECOLOGIA, AMBIENTE E SERVIZI 
ALLA COLLETTIVITA'

ADOTTA la determinazione avente ad oggetto ed esprimendo contestualmente parere di regolarità tecnica:

IMPEGNO DI SPESA PER INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADE NEL COMUNE DI 
MALCESINE ANNO 2025. DITTA UP COSTRUZIONI di Ermal Hoxhaj ai sensi art. 50 comma 1 lett. B) del 
D.LGS 36/2023.

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA DITTA UP COSTRUZIONI di Ermal Hoxhaj PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRADE NEL COMUNE DI MALCESINE ANNO 2025
CIG: B5B1E02CAB        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE MANUTENZIONE STRADE
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.012 10.05 3193

12 - Manutenzione 
ordinaria e 

riparazioni di terreni 
e beni materiali non 

prodotti

2025 137

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

498 € 30.317,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: UP COSTRUZIONI DI ERMAL HOXHAJ  -  Progressivo Fornitore: 74936
Codice Fiscale: HXHRML93D05Z100R -      P.Iva: 02662200225

  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Ing. Caliari Vittorio

_______________________________________________________________________________
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

APPONE il visto Favorevole ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, per la regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

Impegno

Descrizione Impegno: IMPEGNO DI SPESA DITTA UP COSTRUZIONI di Ermal Hoxhaj PER INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRADE NEL COMUNE DI MALCESINE ANNO 2025
CIG: B5B1E02CAB        CUP:  
Descrizione Capitolo: SPESE MANUTENZIONE STRADE
Vincolo Bilancio:  
Vincolo Tesoreria: 

Piano Finanziario Missione Capitolo Quinti Livello p.f. Esercizio
N. Impegno 
Provvisorio

1.03.02.09.012 10.05 3193
12 - Manutenzione 

ordinaria e 
2025 137



COPIA

pag. 6 di 6

riparazioni di terreni 
e beni materiali non 

prodotti

N. Impegno 
Definitivo

Importo 
Impegno

N. Sub-
impegno

Importo sub-
impegno

N. SottoSub-
impegno

Importo Sottosub-
impegno

498 € 30.317,00 0 € 0,00 € 0,00

Creditore

Denominazione: UP COSTRUZIONI DI ERMAL HOXHAJ  -  Progressivo Fornitore: 74936
Codice Fiscale: HXHRML93D05Z100R -      P.Iva: 02662200225

    

Note: 

Malcesine, 17/02/2025

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
             f.to  Rag. Chincarini Ezio Pietro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. L’originale è in formato digitale, qualunque stampa dello stesso costituisce mera copia, salvo che sia dichiarata conforme all’originale























 
  

Documento di Gara Unico Europeo (DGUE)

Parte I: Informazioni sulla procedura di appalto e sulla stazione appaltante o ente concedente

Identità del committente

  Denominazione Ufficiale:   MALCESINE

  Paese:   Italia

Informazioni sulla procedura di appalto

  Titolo: MANUTENZIONE/RIPARAZIONE ORDINARIA SU STRADE

COMUNALI ANNO 2025

  Descrizione breve:   MANUTENZIONE/RIPARAZIONE ORDINARIA SU STRADE

COMUNALI ANNO 2025 - Richiesta di offerta

  Numero di riferimento attribuito al fascicolo dall'amministrazione
aggiudicatrice o dall'ente aggiudicatore (se pertinente - es.: CIG,
CUP):

  54826

Parte II: Informazioni sull'operatore economico

A: Informazioni sull'operatore economico

Nome/denominazione:   UP COSTRUZIONI di Ermal

Hoxhaj

E-mail:   hoxhajermal@pec.it

Via e numero civico:   Via Tullio Bertamini Telefono:   327082243

CAP:   38062 Referente:   Ermal Hoxhaj

Città:   Arco Partita IVA:   HXHRML93D05Z100R

Paese:   Italia Se non è applicabile un numero
di partita IVA indicare un altro
numero di identificazione
nazionale, se richiesto e
applicabile:

Website:

  L'operatore economico è una microimpresa, oppure una piccola o media impresa?   Si [ X ]     No [   ]

B: Informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico
Soggetti di cui all'art. 94 c.3 del D.Lgs 36/2023

Nome Cognome

Data di nascita Luogo di nascita

Via e numero civico: E-mail:

CAP Telefono

Città Posizione/Titolo ad agire:

Paese:

  Se necessario, fornire precisazioni sulla rappresentanza (forma,
portata, scopo, firma congiunta...):

1/21



 
  Se applicabile, indicare il lotto o i lotti per i quali si intende
presentare offerta:

2/21



 

  

Iscrizione all'elenco ufficiale
degli operatori economici
riconosciuti

Se pertinente: l'operatore economico è
iscritto in un elenco ufficiale di
imprenditori, fornitori, o prestatori di
servizi o possiede una certificazione
rilasciata da organismi accreditati, ai
sensi dell’Allegato II.11 del Codice?

  

  Si [     ]    No [     ]    Non applicabile [ X ] 

  

Forma di partecipazione

L'operatore economico partecipa alla
procedura di appalto insieme ad altri?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

C: INFORMAZIONI
SULL'AFFIDAMENTO SULLE
CAPACITÀ DI ALTRI
SOGGETTI (Articolo 104 del
Codice - Avvalimento) -
Affidamento:

L'operatore economico fa affidamento
sulle capacità di altri soggetti per
soddisfare i criteri di selezione della
parte IV e rispettare i criteri e le regole
(eventuali) della parte V?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

D: INFORMAZIONI
CONCERNENTI I
SUBAPPALTATORI SULLE CUI
CAPACITÀ L'OPERATORE
ECONOMICO NON FA
AFFIDAMENTO (ARTICOLO
119 DEL CODICE -
SUBAPPALTO) - Subappalto

L'operatore economico intende o è
obbligatorio subappaltare parte del
contratto a terzi?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

Parte III - Motivi di esclusione (Articoli da 94 a 98 del Codice)

A: Motivi legati a condanne penali

3/21



 
  

Partecipazione a
un'organizzazione criminale*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per partecipazione ad
un'organizzazione criminale, con
sentenza pronunciata non più di
cinque anni fa o in seguito alla quale
sia ancora applicabile un periodo di
esclusione stabilito direttamente nella
sentenza?
* Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera
a) del D.lgs 36/2023 e come definita
all'articolo 2 della decisione quadro
2008/841/GAI del Consiglio, del 24
ottobre 2008, relativa alla lotta contro
la criminalità organizzata (GU L 300
dell'11.11.2008, pag. 42).

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

4/21



 
  

Corruzione*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per corruzione, con
sentenza pronunciata non più di
cinque anni fa o in seguito alla quale
sia ancora applicabile un periodo di
esclusione stabilito direttamente nella
sentenza?
* Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera
b) del D.lgs 36/2023 e come definita
all'articolo 3 della convenzione relativa
alla lotta contro la corruzione nella
quale sono coinvolti funzionari delle
Comunità europee o degli Stati membri
dell'Unione europea (GU C 195 del
25.6.1997, pag. 1) e all'articolo 2,
paragrafo 1, della decisione quadro
2003/568/GAI del Consiglio, del 22
luglio 2003, relativa alla lotta contro la
corruzione nel settore privato (GU L
192 del 31.7.2003, pag. 54). Questo
motivo di esclusione comprende la
corruzione così come definita nel
diritto nazionale dell'amministrazione
aggiudicatrice (o ente aggiudicatore) o
dell'operatore economico.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

5/21



 
  

Frode*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per frode, con sentenza
pronunciata non più di cinque anni fa o
in seguito alla quale sia ancora
applicabile un periodo di esclusione
stabilito direttamente nella sentenza?
*Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera d)
del D.lgs 36/2023 e ai sensi dell'articolo
1 della convenzione relativa alla tutela
degli interessi finanziari delle
Comunità europee (GU C 316 del
27.11.1995, pag. 48).

  

  Si [     ]    No [     ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

6/21



 
  

Reati terroristici o reati
connessi alle attività
terroristiche*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per reati terroristici o reati
connessi alle attività terroristiche, con
sentenza pronunciata non più di
cinque anni fa o in seguito alla quale
sia ancora applicabile un periodo di
esclusione stabilito direttamente nella
sentenza?
* Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera
e) del D.lgs 36/2023 e come definiti agli
articoli 1 e 3 della decisione quadro del
Consiglio, del 13 giugno 2002, sulla
lotta contro il terrorismo (GU L 164 del
22.6.2002, pag. 3). Questo motivo di
esclusione comprende anche
l'istigazione, il concorso, il tentativo di
commettere un reato, come indicato
all'articolo 4 di detta decisione quadro.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

7/21



 
  

Riciclaggio di proventi di
attività criminose o
finanziamento del terrorismo*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per riciclaggio di proventi
di attività criminose o finanziamento
del terrorismo, con sentenza
pronunciata non più di cinque anni fa o
in seguito alla quale sia ancora
applicabile un periodo di esclusione
stabilito direttamente nella sentenza?
* Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera f)
del D.lgs 36/2023 e come definiti
all'articolo 1 della direttiva 2005/60/CE
del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 26 ottobre 2005, relativa
alla prevenzione dell'uso del sistema
finanziario a scopo di riciclaggio dei
proventi di attività criminose e di
finanziamento del terrorismo (GU L 309
del 25.11.2005, pag. 15).

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

8/21



 
  

Lavoro minorile e altre forme di
tratta di esseri umani*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per lavoro minorile e altre
forme di tratta di esseri umani, con
sentenza pronunciata non più di
cinque anni fa o in seguito alla quale
sia ancora applicabile un periodo di
esclusione stabilito direttamente nella
sentenza?
*Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera g)
del D.lgs 36/2023 e come definite
all'articolo 2 della direttiva 2011/36/UE
del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 5 aprile 2011,
concernente la prevenzione e la
repressione della tratta di esseri umani
e la protezione delle vittime, e che
sostituisce la decisione quadro del
Consiglio 2002/629/GAI (GU L 101 del
15.4.2011, pag. 1).

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

B: Motivi legati al pagamento di imposte o contributi previdenziali

  

Pagamento di imposte, tasse*

L'operatore economico ha commesso
violazioni gravi, definitivamente
accertate (Allegato II.10) degli obblighi
relativi al pagamento di imposte e
tasse nel paese dove è stabilito o nello
Stato membro dell'amministrazione
aggiudicatrice o dell'ente
aggiudicatore, se diverso dal paese di
stabilimento?
*Ai sensi dell'Art. 94 comma 6 del D.lgs
36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

9/21



 
  

Pagamento di contributi
previdenziali*

L'operatore economico ha commesso
violazioni gravi, definitivamente
accertate (Allegato II.10) degli obblighi
relativi al pagamento di contributi
previdenziali nel paese dove è stabilito
o nello Stato membro
dell'amministrazione aggiudicatrice o
dell'ente aggiudicatore, se diverso dal
paese di stabilimento?
*Ai sensi dell'Art. 94 comma 6 del D.lgs
36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

C: Motivi legati a insolvenza, conflitti di interessi o illeciti professionali

  

Violazione di obblighi in
materia di diritto ambientale*

L'operatore economico ha violato, per
quanto di sua conoscenza, obblighi in
materia di diritto ambientale?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera a)
del D.lgs 36/2023 e così come stabiliti
ai fini del presente appalto dalla
normativa nazionale, dall'avviso o
bando pertinente o dai documenti di
gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo
2, della direttiva 2014/24/UE.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Violazione di obblighi in
materia di diritto sociale*

L'operatore economico ha violato, per
quanto di sua conoscenza, obblighi
applicabili in materia di diritto sociale?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera a)
del D.lgs 36/2023 e così come stabiliti
ai fini del presente appalto dalla
normativa nazionale, dall'avviso o
bando pertinente o dai documenti di
gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo
2, della direttiva 2014/24/UE.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Violazione di obblighi in
materia di salute e sicurezza
sul lavoro*

L'operatore economico ha violato, per
quanto di sua conoscenza, obblighi
applicabili in materia di salute e
sicurezza sul lavoro?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera a)
del D.lgs 36/2023 e così come stabiliti
ai fini del presente appalto dalla
normativa nazionale, dall'avviso o
bando pertinente o dai documenti di
gara ovvero dall'articolo 18, paragrafo
2, della direttiva 2014/24/UE.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

10/21



 
  

Liquidazione giudiziale,
liquidazione coatta,
concordato preventivo*

L'operatore economico è stato
sottoposto a liquidazione giudiziale o
si trova in stato di liquidazione coatta
o di concordato preventivo, o nei suoi
confronti è in corso un procedimento
per l'accesso ad una di tali procedure?
*Ai sensi dell'Art. 94 comma 5 lettera d)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Gravi illeciti professionali*

L'operatore economico offerente si è
reso colpevole di gravi illeciti
professionali? Vedere, ove pertinente,
le definizioni nel diritto nazionale,
l'avviso o bando pertinente o i
documenti di gara.
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera e)
e dell'art.98 del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Influenze indebite. False o
omesse informazioni*

L’operatore economico offerente ha
tentato di influenzare indebitamente il
processo decisionale della stazione
appaltante o di ottenere informazioni
riservate a fini di proprio vantaggio
oppure ha fornito, anche per
negligenza, informazioni false o
fuorvianti suscettibili di influenzare le
decisioni sull'esclusione, la selezione
o l'aggiudicazione, ovvero ha omesso
le informazioni dovute ai fini del
corretto svolgimento della procedura
di selezione.
* Ai sensi dell’art. 98 comma 3, lettera
b) D.lgs 36/2023 e ai sensi dell'art.94
comma 5 lettere e) ed f)

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Risoluzione del contratto per
inadempimento ovvero
condanna al risarcimento del
danno*

L'operatore economico offerente ha
dimostrato significative o persistenti
carenze nell'esecuzione di un
precedente contratto di appalto o di
concessione che ne hanno causato la
risoluzione per inadempimento ovvero
la condanna al risarcimento del danno
o altre sanzioni comparabili.
*Ai sensi dell’art. 98 comma 3, lettera
c) D.lgs 36/2023.

  

  Si [     ]    No [ X ] 

11/21



 
  

Accordi con altri operatori
economici intesi a falsare la
concorrenza*

L'operatore economico offerente ha
sottoscritto accordi con altri operatori
economici intesi a falsare la
concorrenza?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera d)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Conflitto di interessi legato alla
partecipazione alla procedura
di appalto*

L'operatore economico è a conoscenza
di qualsiasi conflitto di interessi, come
definito all'art.16 del D.lgs. 36/2023,
dalla normativa nazionale, dall'avviso o
bando pertinente o dai documenti di
gara, legato alla sua partecipazione
alla procedura di appalto?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera b)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Partecipazione diretta o
indiretta alla preparazione della
procedura di appalto*

L'operatore economico o un'impresa a
lui collegata ha fornito consulenza
all'amministrazione aggiudicatrice o
all'ente aggiudicatore o ha altrimenti
partecipato alla preparazione della
procedura di appalto?
*Ai sensi dell'Art. 95 comma 1 lettera c)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Cessazione anticipata,
risarcimento danni o altre
sanzioni comparabili*

L'operatore economico offerente a
causa di significative o persistenti
carenze nell'esecuzione ha già avuto
esperienza di cessazione anticipata di
un precedente contratto di appalto o di
concessione per inadempimento
oppure è stato condannato al
risarcimento del danno o è stato
destinatario di altre sanzioni
comparabili derivanti da inadempienze
particolarmente gravi la cui ripetizione
sia indice di una persistente carenza
professionale ?

*Ai sensi dell'art. 98 comma 3 lettera c)
D.lgs. 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

D: Motivi di esclusione previsti esclusivamente dalla legislazione nazionale

12/21



 
  

Sussistenza di cause di
decadenza, di sospensione o
di divieto previste dall'articolo
67 del Codice antimafia*

Sono pendenti procedimenti per
l'applicazione di una delle misure di
sospensione o divieto di cui all'articolo
67 del decreto legislativo n. 159 del
2011.

* Ai sensi dell'articolo 94, comma 2, del
D.lgs. 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Sussistenza di cause di
decadenza, di sospensione o
di divieto previste dall'articolo
84 comma 4 del Codice
antimafia - Tentativo di
infiltrazione mafiosa*

L'operatore economico è destinatario
di un tentativo di infiltrazione mafiosa
di cui all'articolo 84, comma 4, del
decreto legislativo n. 159 del 2011.

* Ai sensi dell'articolo 94, comma 2, del
D.lgs. 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

L’operatore economico
offerente ha commesso grave
inadempimento nei confronti di
uno o più subappaltatori?

Ai sensi dell’art. 98 comma 3, lett. d)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [     ] 

  
  Descrivi tali misure e se è disponibile elettronicamente la documentazione pertinente
indicare (indirizzo web, autorità o organismo di emanazione, riferimento preciso della
documentazione):

  L'operatore economico ha preso misure per dimostrare la propria affidabilità
("autodisciplina")?

  Si [     ]    No [     ]

13/21



 
  

Sanzioni interdittive di cui
all'articolo 9, comma 2, lettera
c) del D.Lgs. 231/2001 o ad
altra sanzione che comporta il
divieto di contrarre con la
pubblica amministrazione,
compresi i provvedimenti
interdittivi di cui all'articolo 14
del D.Lgs

L'operatore economico è soggetto a
sanzione interdittiva di cui all'articolo
9, comma 2, lettera c), del decreto
legislativo n. 231 del 2001 o ad altra
sanzione che comporta il divieto di
contrattare con la pubblica
amministrazione, compresi i
provvedimenti interdittivi di cui
all'articolo 14 del decreto legislativo n.
81 del 2008

* Ai sensi dell''articolo 94 comma 5
lettera a) del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Documentazione o
dichiarazioni non veritiere
presentate nella procedura di
gara e negli affidamenti di
subappalti.*

L'operatore economico ha presentato
documentazione o dichiarazioni non
veritiere in procedure di gara in corso
o negli affidamenti di subappalti?

* Ai sensi dell''articolo 98 comma 5
D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Iscrizioni nel casellario
informatico dell'Osservatorio
ANAC per aver presentato
documentazione o
dichiarazioni non veritiere
presentate nella procedura di
gara e negli affidamenti di
subappalti.*

Nel casellario informatico tenuto
dall’Osservatorio dell’ANAC sono
presenti iscrizioni per aver presentato
falsa dichiarazione o falsa
documentazione in procedure di gara o
negli affidamenti di subappalti?

* Ai sensi dell'articolo 94 comma 5
lettera e) D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

14/21



 
  

Iscrizione dell'operatore
economico nel casellario
informatico tenuto
dall'Osservatorio dell'ANAC
per aver presentato false
dichiarazioni o falsa
documentazione ai fini del
rilascio dell'attestazione di
qualificazione*

Nel casellario informatico tenuto
dall’Osservatorio dell’ANAC sono
presenti iscrizioni per aver presentato
falsa dichiarazione o falsa
documentazione ai fini del rilascio
dell'attestazione SOA?

* Ai sensi dell''articolo 94, comma 5
lettera f) D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Violazione del divieto di
intestazione fiduciaria di cui
all'articolo 17 della legge
55/1990.*

L'operatore economico offerente ha
violato il divieto di intestazione
fiduciaria di cui all'articolo 17 della
legge n. 55 del 1990, accertato
definitivamente entro l'anno
antecedente la data di scadenza per la
presentazione delle offerte o in ogni
caso, che la violazione eventualmente
accertata non sia stata rimossa

* Ai sensi dell''articolo 98 comma 2
lettera e) del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Violazione della L. 68/1999 *

L'operatore economico non presentato
la certificazione di cui all’articolo 17
della legge 12 marzo 1999 n.68, ovvero
non ha presentato dichiarazione
sostitutiva della sussistenza del
medesimo requisito?

* Ai sensi dell''articolo 94, comma 5,
lettera b) del decreto legislativo n. 50
del 2016

  

  Si [     ]    No [ X ] Non è tenuto alla disciplina legge 68/1999 [     ] 

15/21



 
  

Omessa denuncia dei reati di
estorsione risultante dal
Casellario informatico
dell'Autorità*

L'operatore ecomomico offerente in
relazione ai reati previsti e puniti dagli
articoli 317 (concussione) o 629
(estorsione) del codice penale,
aggravati ai sensi dell’articolo 7 del
decreto-legge n. 152 del 1991,
convertito dalla legge n. 203 del 1991
(in quanto commessi avvalendosi delle
condizioni previste dall'articolo 416-bis
del codice penale o al fine di agevolare
l'attività delle associazioni mafiose
previste dallo stesso articolo), per i
quali vi sia stata richiesta di rinvio a
giudizio formulata nei confronti
dell’imputato nell’anno antecedente la
data di pubblicazione del bando di
gara è stato vittima e ha omesso la
denuncia all’autorità giudiziaria.

* Ai sensi dell''articolo 98 comma 3
lettera f) D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Offerte imputabili ad un unico
centro decisionale*

L'operatore economico si trova,
rispetto ad un altro partecipante alla
medesima procedura di affidamento, in
una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in
una qualsiasi relazione, anche di fatto,
che comporti che le offerte siano
imputabili a un unico centro
decisionale o è comunque a
conoscenza della partecipazione alla
gara di soggetti che si trovano in una
delle situazioni di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile.

* Ai sensi dell''articolo 95 comma 1
lettera d) D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

16/21



 
  

Ogni altro delitto da cui derivi,
quale pena accessoria,
l’incapacità di contrattare con
la pubblica amministrazione*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per ogni altro delitto da
cui derivi, quale pena accessoria,
l'incapacità di contrattare con la
pubblica amministrazione, con
sentenza pronunciata non più di
cinque anni fa o in seguito alla quale
sia ancora applicabile un periodo di
esclusione stabilito direttamente nella
sentenza.

*Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera h)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

17/21



 
  

False comunicazioni sociali di
cui agli articoli 2621 e 2622 del
codice civile*

L'operatore economico, ovvero il
titolare o il direttore tecnico di impresa
individuale, il socio amministratore o
direttore tecnico di società in nome
collettivo, il socio accomandatario o il
direttore tecnico di società in
accomandita semplice, i membri del
consiglio di amministrazione cui sia
stata conferita la legale
rappresentanza compresi gli institori e
i procuratori generali, i componenti
degli organi con poteri di direzione o di
vigilanza o i soggetti muniti di poteri di
rappresentanza direzione o di
controllo, il direttore tecnico, il socio
unico, l'amministratore di fatto, è stato
condannato con sentenza definitiva o
decreto penale di condanna divenuto
irrevocabile per false comunicazioni
sociali di cui agli articolo 2621 e 2622
del codice civile, con sentenza
pronunciata non più di cinque anni fa o
in seguito alla quale sia ancora
applicabile un periodo di esclusione
stabilito direttamente nella sentenza
per false comunicazioni sociali?

*Ai sensi dell'Art. 94 comma 1 lettera c)
del D.lgs 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Condizione prevista dall’art. 53
comma 16-ter del D.Lgs.
165/2001 (pantouflage o
revolving door)

L’operatore economico si trova nella
condizione prevista dall’art. 53 comma
16-ter del D.Lgs. 165/2001 (pantouflage
o revolving door) in quanto ha
concluso contratti di lavoro
subordinato o autonomo e, comunque,
ha attribuito incarichi ad ex dipendenti
della stazione appaltante che hanno
cessato il loro rapporto di lavoro da
meno di tre anni e che negli ultimi tre
anni di servizio hanno esercitato poteri
autoritativi o negoziali per conto della
stessa stazione appaltante nei
confronti del medesimo operatore
economico ?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

18/21



 
  

Appalti afferenti agli
investimenti pubblici finanziati,
in tutto o in parte, con le
risorse previste dal
regolamento (UE) n.240/2021
del Parlamento europeo e del
Consiglio, del 12 febbraio 2021

In relazione agli appalti afferenti agli
investimenti pubblici finanziati, in tutto
o in parte, con le risorse previste dal
regolamento (UE) n.240/2021 del
Parlamento europeo e del Consiglio,
del 12 febbraio 2021, l’operatore
economico tenuto alla redazione del
rapporto sulla situazione del personale
ai sensi dell’art.46 D.lgs 198/2006 ha
omesso di produrre al momento della
presentazione della domanda di
partecipazione o dell’offerta copia
dell’ultimo rapporto redatto?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  

Motivi di esclusione previsti
esclusivamente dalla
legislazione nazionale

Altri motivi di esclusione
eventualmente previsti dalla
legislazione nazionale dello Stato
membro dell'amministrazione
aggiudicatrice o dell'ente
aggiudicatore. Si applicano motivi di
esclusione previsti esclusivamente
dalla legislazione nazionale, specificati
nell'avviso o bando pertinente o nei
documenti di gara?

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [ X ]

Parte IV - Criteri di selezione

A: Idoneità

  

Iscrizione in un registro
professionale pertinente*

È iscritto nei registri professionali
tenuti nello Stato membro di
stabilimento come indicato
nell'allegato II.11 del D.lgs 36/2023
conformenente alla direttiva
2014/24/UE, per un'attività pertinente
anche se non coincidente con
l'oggetto dell'appalto; gli operatori
economici di taluni Stati membri
potrebbero dover soddisfare altri
requisiti previsti nello stesso allegato.

Art.100 comma 3 D.lgs. 36/2023*

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

19/21



 
  

Iscrizione in un registro
commerciale*

È iscritto nei registri commerciali
tenuti nello Stato membro di
stabilimento come indicato
nell'allegato II.11 del D.lgs36/2023
conformemente alla direttiva
2014/24/UE, per un'attività pertinente
anche se non coincidente con
l'oggetto dell'appalto; gli operatori
economici di taluni Stati membri
potrebbero dover soddisfare altri
requisiti previsti nello stesso allegato.

Art.100 comma 3 D.lgs 36/2023*

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

B: Capacità economica e finanziaria

  

Altri requisiti economici o
finanziari*

Per quanto riguarda gli eventuali altri
requisiti economici o finanziari
specificati nell'avviso o bando
pertinente o nei documenti di gara,
l'operatore economico dichiara che:

Art.28 comma 1 lettera b) dell'Allegato
II.12 D.lgs 36/2023*

deve essere compilato dagli operatori
economici per dichiarare il costo del
personale in caso di lavori di importo
inferiore a 150.000 euro

  
  Descrivi tali misure

  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [ X ]

  

Parte V - Riduzione del numero di candidati qualificati (Articolo 70 comma 6 del codice)

  

Soddisfare i criteri e le regole,
obiettivi e non discriminatori*

di soddisfare i criteri o le regole
obiettive e non discriminatorie indicate
nel bando di gara o nell'invito a
confermare l'interesse, da applicare
per limitare il numero di candidati,
come di seguito indicato: se sono
richiesti determinati certificati o altre
forme di prove documentali, indicare
per ciascun documento se l'operatore
economico dispone dei documenti
richiesti. Se alcuni di tali certificati o
altre forme di prove documentali sono
disponibili elettronicamente, indicare
per ciascun documento.

*Art.70 comma 6 D.lgs. 36/2023

  

  Si [     ]    No [ X ] 

  
  Queste informazioni sono disponibili
elettronicamente?

  Si [     ]    No [     ]

Parte VI: Dichiarazioni Finali

20/21



 
  Il sottoscritto dichiara formalmente che le informazioni riportate nelle precedenti parti da II a V sono veritiere e corrette e che il sottoscritto è

consapevole delle conseguenze di una grave falsa dichiarazione, ai sensi dell’articolo 76 del DPR 445/2000.

  Il sottoscritto autorizza formalmente MALCESINE ad accedere ai documenti complementari alle informazioni di cui ai punti del presente

documento di gara unico europeo, ai fini della procedura MANUTENZIONE/RIPARAZIONE ORDINARIA SU STRADE COMUNALI ANNO 2025 .

  Data luogo e firma

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

21/21

http://www.tcpdf.org



















